ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										29.01.2025

Председатель комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку).

Повестка:
1.	О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ в 2024 году
2.  Об обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в муниципальном образовании и организация работы в сфере внутреннего муниципального финансового контроля

СЛУШАЛИ:  1. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ в 2024 году доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А. Куликова.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управляющему делами администрации Немского мунципального округа:
- в срок до 01.04.2025 информацию о состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Немского муниципального округа по итогам 2024 года разместить на официальном сайте администрации Немского муниципального округа;
[bookmark: _GoBack]- в срок до 01.07.2025 в районной газете «Вестник труда» разместить информационные материалы о работе по противодействию коррупции в Немском муниципальном округе.
          СЛУШАЛИ:  2. Об обеспечении открытости и доступности информации о бюджетном процессе в муниципальном образовании и организация работы в сфере внутреннего муниципального финансового контроля доложила заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации Немского муниципального округа С.Н. Малышкина.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии						      Н.Г. Малышев
Секретарь комиссии							       Л.А. Куликова